
 

Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 25.11.2020 r. do 22.12.2020 r. 
 

I  Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska: 

Zadania z zakresu  ochrony przyrody: 

1. Wydano zgodę dla 2 właścicieli nieruchomości na wycięcie 2 sztuk drzew. 

 

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  
1. W okresie sprawozdawczym przyjęto 354 deklaracje i korekty deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Prowadzono weryfikację zwolnień w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Stan na dzień 18.12.2020 r. wynosi 73 konta, dzieci zwolnionych 84. 

Wykonano połączenia telefoniczne do osób, u których w najbliższym czasie upływa termin 

ważności karty, jak również upłynął termin ważności karty, co skutkuje brakiem uprawnień 

do przedmiotowego zwolnienia,  trzy osoby są w trakcie przedłużania KDR 

3. Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości, w tym 

nieruchomości zamieszkałych – niezgodności w ilości osób zamieszkujących daną 

nieruchomość, weryfikacja urodzeń pod względem zgłoszenia korekty deklaracji  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W wyniku ww. 

weryfikacji łączna kwota dopłat wyniosła 1.966,00 zł . 

4. W okresie od  20.11.2020 r. do 16.12.2020 r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę:  

 346.927,32 zł w tym: należność główna – 346.655,92 zł, odsetki – 85,80 zł i koszty 

upomnienia – 185,60 zł. 

5. W okresie od 20.11.2020 r. do 16.12.2020 r. przyjęto 2 wnioski o zwrot nadpłaty oraz  

9 wniosków o przeksięgowanie nadpłat. Wykonano ok. 100 połączeń telefonicznych  

do osób posiadających zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Wystawiono 13 postanowień o zarachowaniu wpłaty.  

6. Przyjęto protokoły z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według których w listopadzie 2020 r.: 

            a) odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

- 413,200 Mg zmieszanych odpadów komunalnych (w tym: 3,980 Mg – odrębny 

odbiór i zagospodarowanie odpadów wytworzonych podczas izolacji domowej  

z powodu stwierdzonego dodatniego wyniku badania w kierunku koronawirusa 

SARS-CoV-2), 

- 74,800 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

 b) zebrano w PSZOK i zagospodarowano:  

 - 15,350 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 584.825,48 zł.  

7.    Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 30 skazanych wykonywało na 

terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na 

cele społeczne (w wymiarze średnio 20h/mies./os) kierowani byli do sprzątania placów                     

i chodników oraz grabienia liści w parku przy ul. Wojskowej i na skwerze przy ul. Orlika. 

 

 

 

 



 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 

1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 22 wnioski, w tym: 4 wnioski o wpis do 

ewidencji, 12 o zmianę we wpisach, 2 o zmianę z zawieszeniem, 2 o zmianę ze 

wznowieniem, 2 o zakończenie działalności. 

2. Wydano 4 decyzje dotyczące wygaszenia zezwoleń: na sprzedaż i konsumpcję napojów 

alkoholowych zawierających do 4,5 % alkoholu oraz piwa przeznaczonych do spożycia                   

w miejscu sprzedaży (2 decyzje), sprzedaż i konsumpcję napojów alkoholowych 

zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do 

spożycia w miejscu sprzedaży oraz na sprzedaż i konsumpcję napojów alkoholowych 

zawierających powyżej 18% alkoholu przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.  

 

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej: 

1. Na bieżąco przyjmowane i rozpatrywane są wnioski o przedłużenie umowy najmu lokali 

socjalnych. 

2. Dokonano przydziału 2 lokali: ul. Kolejowa 37/13 i ul. Zawodzie 4 E/1. 

3. Zakupiono materiały budowlane do wykonania remontu w lokalu komunalnym przy                 

ul. Kolejowej 37/13.  

 

Zadania z zakresu rolnictwa: 

1. Sporządzono i przesłano okresowe rozliczenie dotacji celowej z realizacji wypłat 

producentom  rolnym  zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej za okres od 1 do 31 sierpnia 2020 r. oraz okresowe 

sprawozdanie rzeczowo-finansowe. 

2.    Zakończyły się czynności spisowe w związku z Powszechnym Spisem Rolnym 2020.  

 

Sprawy różne: 

  

1. Dokonano otwarcia ofert i rozstrzygnięcia postępowania przetargowego na odbiór i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z 

terenu miasta Przasnysz. W określonym w SIWZ terminie wpłynęła 1 oferta, którą złożył 

Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. Umowa z Wykonawcą 

zawarta została 18.12.2020 r.  

2. Przeprowadzono kontrolę wykonania i rozliczono 14 wniosków o udzielenie dotacji na 

wymianę kotła, w ramach programu wymiany źródła ciepła w celu ograniczenia 

zanieczyszczenia powietrza na terenie Miasta Przasnysz.   

3. Odebrano roboty związane z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych wykonane 

przez Spółkę Wodną w ramach udzielonej  dotacji celowej z budżetu Miasta Przasnysz. 

4. Sporządzono i złożono rozliczenie końcowe zawierające pełne rozliczenie kosztów 

realizacji  zadania pn.: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta 

Przasnysz w 2020 roku”. W ramach zadania usunięto i unieszkodliwiono 60,48 Mg 

wyrobów  zawierających azbest. Koszt całkowity zadania – 24191,52 zł, w tym dotacja                                    

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – 16785,00 zł. 

5. W ramach  zawartego porozumienia dotyczącego rządowego programu „Czyste Powietrze”: 

1) udzielono 18 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyjnych                        

w zakresie wymiany źródeł ciepła, docieplenia ścian i wymiany stolarki okiennej                       

i drzwiowej, 

2) na wniosek mieszkańców sporządzono i przesłano elektronicznie do Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 9 wniosków o udzielenie dotacji 



 

oraz sporządzono 3 wnioski o płatność, wydano 2 zaświadczenia o wysokości 

przeciętnego miesięcznego dochodu  przypadającego na jednego członka gospodarstwa 

domowego. 

 

II Realizacja zadań z zakresu inwestycji miejskich, rozwoju i pozyskiwania 

środków zewnętrznych: 

 

1.  Zakończono roboty budowlane związane z budową ul. Magnolii w Przasnyszu. 

2.    Zakończono I etap budowy oświetlenia ul. Ruda w Przasnyszu. 

 

 

III Realizacja zadań z zakresu promocji: 

1. Wznowiono akcję #PrzasnyszSegreguje”. Celem wprowadzenia niniejszej kampanii jest 

realizacja zadań ustawowych Gminy Miasta Przasnysz w zakresie informowania 

mieszkańców o obowiązkowej segregacji odpadów, sposobie, zasadach i obowiązku 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, a także skutkach braku realizacji tych 

obowiązków. Ponadto kampania ma także na celu prowadzenia działań edukacyjnych, 

zmierzających do kształtowania prawidłowych postaw w zakresie prawidłowego 

gospodarowania odpadami komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych.   

2. 25 listopada 2020 r. ogłosiliśmy akcję „Odpady segregujemy dobrze postępujemy”. Akcja 

trwała do 30 listopada br., udział w niej wzięło 11 dzieciaków z Przasnyszu. 

3. Uczniowie oddziału "0" Szkoły Podstawowej nr 2 w Przasnyszu wzięły udział w spotkaniu 

on-line z Burmistrzem Łukaszem Chrostowskim. Głównym tematem spotkania były 

nadchodzące święta, prezenty oraz pomysły na Przasnysz. Popłynęło również wiele 

cudownych życzeń dla wszystkich biorących udział w spotkaniu.  Na koniec, na dzieci czekał 

mały, słodki upominek od Burmistrza. 

4. Na stronie internetowej Urzędu Miasta Przasnysz powstała zakładka: Co zrobić, gdy 

znajdziemy bezdomnego zwierzaka ?. Znaleźć tam  można  m.in. numery kontaktowe do 

instytucji oraz informacje gdzie można zgłaszać bezdomne, ranne lub martwe zwierzęta.  

5. 4 grudnia 2020 r. na Rynku miejskim w Przasnyszu rozbłysła choinka wraz z iluminacjami 

świątecznymi. 

6. 31 stycznia 2021 r. w Przasnyszu będzie miał miejsce 29. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy organizowany przez Miasto Przasnysz i Auto Moto Klub Rzemieślnik. W wydarzenie 

jest zaangażowanych około 60 wolontariuszy z Przasnysza i gmin sąsiednich. 

7. Na stronie internetowej Urzędu i BIP umieszczono łącznie 121 informacji.  

 

IV Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego: 

 
1. Sporządzono: 

-      44 akty urodzeń, 3 akty małżeństw, 46 aktów zgonu. 

2.  Wydano 385 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych aktów stanu cywilnego. 

  3.   Dokonano 28 czynności materialno-technicznych  Kierownika USC, w tym: 

-  4 sprostowania błędów pisarskich w aktach, 1 transkrypcja aktu, 2 uzupełnienia treści 

aktu, 6 wpisów orzeczeń o rozwodzie, 9 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,  

1 protokół o powrocie małżonka rozwiedzionego do nazwiska noszonego przed 



 

zawarciem małżeństwa, 3 unieważnienia aktów stanu cywilnego, 2 zapewnienia  

o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa. 

   4.  W okresie sprawozdawczym odbyły się 2 śluby cywilne. 

   5.    Wydano 47 zaświadczeń, w tym: 2 zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających 

        zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego), 44 zaświadczeń  o nadaniu 

numeru PESEL, 1 zaświadczenie o braku aktu w księgach stanu cywilnego. 

   6.   Dokonano migracji 218 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

   7.   Przeprowadzono 39 usunięć  niezgodności w SRP – PESEL. 

 

V  Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 

 
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 16.526. 

2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 347. 

3. Dokonano 14 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 

4. Dokonano 20 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

5. Dokonano 20 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 

6. Zanotowano na terenie miasta:  

-        małżeństw - 1,   urodzeń – 7,   zgonów –  25. 

7. Udostępniono dane osobowe na 40 wniosków od osób fizycznych i prawnych, 

wydano 25 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

8. Prowadzonych  było w tym czasie 13 postępowań w sprawach meldunkowych, wydano 3 

decyzje administracyjne w tych sprawach. 

9. Wydano 54 dowody osobiste, przyjęto 46 wniosków dowodowych, wydano  

8 zaświadczeń o utracie dowodu osobistego. 

 

VI Sprawy różne: 
  

1.  Od 10 listopada 2020r. do 17 listopada 2020 r. trwały konsultacje projektu Programu 

współpracy Miasta Przasnysz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2021 rok. Konsultacje w/w dokumentu zostały poprzedzone spotkaniem  z 

organizacjami pozarządowymi, które odbyło się w Centrum Animacji i Wsparcia dla 

Społeczności Lokalnej w Przasnyszu. Przedstawicielom organizacji, którzy uczestniczyli                

w spotkaniu on-line  został  przedstawiony obowiązujący Program, który był analizowany pod 

kątem zapisów, które mogłyby znaleźć się w Programie na następny rok. Ogłoszenie o 

konsultacjach wraz z projektem „Programu współpracy (…)” zostało umieszczone na stronie 

internetowej Urzędu Miasta Przasnysz, w Biuletynie Informacji Publicznej – w zakładce 

poświęconej organizacjom  pozarządowym, przesłane e-mail organizacjom oraz 

zamieszczone na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu. W ogłoszeniu wskazano przedmiot 

konsultacji, termin, formę i zasięg terytorialny konsultacji. Uwagi (z możliwością 

wykorzystania specjalnego formularza konsultacyjnego) organizacje mogły zgłaszać na 

piśmie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej. W wyznaczonym terminie konsultacji nie 

wpłynęły żadne uwagi. 

2.  Od 1 grudnia na Rynku Miejskim w Przasnyszu, dzięki Hufiec ZHP Przasnysz im. Janusza 

Korczaka, znajduje się wystawa plenerowa pn. „Harcerki i harcerze w obronie Ojczyzny. Rok 

1920”. Wystawa prezentuje wkład harcerek i harcerzy w zwycięstwo oraz sylwetki 

wybranych harcerskich bohaterów przygotowała Chorągiew Mazowiecka ZHP w ramach 

obchodów setnej rocznicy wojny polsko-bolszewickiej 1920 roku przy współpracy 



 

Ministerstwa Obrony Narodowej. Przedstawia  m.in.: udział w walkach 1920 roku 

harcerskich oddziałów  wojskowych, służbę pomocniczą w 1920 roku oraz wybrane sylwetki 

harcerek i harcerzy, zasłużonych w działaniach wojennych tego okresu.  

3. 3 grudnia 2020 roku Burmistrz Przasnysza ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań 

publicznych Miasta Przasnysz w roku 2021 w obszarze działalności na rzecz organizacji 

pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w art. 

4 ust. 1 pkt 1-32a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Wysokość 

środków publicznych przeznaczonych na realizacje tego zadania wynosi 70 000 zł. 

4.  W dniu 9 grudnia 2020 roku w imieniu Dyrektora Zakładu Karnego w Płocku płk. Andrzeja 

Ferenieca, Zastępca Dyrektora ppłk Cezary Aftański dokonał przekazania 2000 szt. maseczek 

ochronnych na rzecz Miasta Przasnysz, reprezentowanego przez Pana Wojciecha 

Urbańskiego. Maseczki zostały nieodpłatnie uszyte przez osoby pozbawione wolności 

odbywające karę w Zakładzie Karnym w Płocku, w ramach ogólnopolskiej akcji prowadzonej 

wspólnie z Ministerstwem Sprawiedliwości pod nazwą „Resort Sprawiedliwości Pomaga”, 

mającą na celu zapewnienie bezpieczeństwa osobistego zespołu wspierająco-aktywizującego 

oraz personelu opiekuńczego w związku z wystąpieniem na terenie Rzeczpospolitej Polskiej 

stanu epidemii. Ponadto osadzonym została dana możliwość budowania poczucia wspólnoty, 

aktywnego udziału w pomocy dla osób potrzebujących. Każda ilość środków ochrony 

osobistej przekazana w geście dobrej, woli stanowi przejaw bezinteresownej pomocy i 

przyczynia się do poprawy naszego wspólnego bezpieczeństwa. Dziękujemy za wsparcie na 

rzecz naszych mieszkańców. 

5.  Projekt budowy nowej linii Zegrze – Przasnysz został zakwalifikowany do II etapu w 

Programie Kolej +, jako jeden z 79. projektów z całej Polski. Kolejnym krokiem jest 

utworzenie z 17. sąsiednimi samorządami stowarzyszenia „Kolej Północnego Mazowsza”, 

które pozwoli na poprowadzenie dalszych  prac, związanych z realizacją II etapu. 

Niezbędnym działaniem jest stworzenie w ciągu dwunastu miesięcy studium planistyczno-

prognostycznego, które wstępnie określi między innymi warianty przebiegu planowanej linii. 

6.  Urząd Miasta w Przasnyszu wspólnie z Sądem Rejonowy w Przasnyszu wybrali rodzinę w 

ramach projektu Szlachetnej Paczki i zostali dla Niej darczyńcą. Paczki do rodziny trafiły 

podczas finału w dniu 13 grudnia.  

7. 16 grudnia o godz. 17.00 na Rynku Miejskim odbyło się przekazanie Betlejemskiego Światła 

Pokoju władzom miasta Przasnysz. Światło zostało odebrane przez starostę Krzysztofa 

Bieńkowskiego oraz burmistrza Łukasza Chrostowskiego. Mieszkańcy Przasnysza mogli 

odebrać Światło w niedzielę 20 grudnia w godz. 10-16 w następujących miejscach: -kościół 

Farny (po mszy św.) -kościół Ojców Pasjonistów (po mszy św.) -kościół Chrystusa 

Zbawiciela (po mszy św.) -Dom Harcerza (ul. Czeladnicza 8) -Hufiec (ul. Marii Dąbrowskiej 

1 - piwnica) -okolice Galerii Stokrotka -okolice nowej Biedronki (ul. J. Piłsudskiego). 

8.  Burmistrz Przasnysza i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zaprosili mieszkańców oraz 

przasnyskie instytucje do przekazywania artykułów spożywczych. Zbiórka trwała od 

15.12.2020r. do 21.12.2020r. Zebrane artykuły zostaną przekazane najbardziej potrzebującym 

seniorom z terenu naszego miasta. 

 

 

  Burmistrz Przasnysza 

/-/ Łukasz Chrostowski 

 


